
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  ARBO-Linné, s.r.o. 

 IČO: 26021854, DIČ: CZ26021854 

 sídlo Luční 174/3, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 zápis v rejstříku vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 25874 

 zastoupen Bc. Antonínem Přibylem, jednatelem 

 bankovní účet číslo: 2900586560/2010 

 - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.01.2022 Smlouvu o dílo ohledně díla Litomyšl – park Z. Kopala“ 

(dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 18.01.2022. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 

provést vícepráce za cenu 319.002,90 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací 

v ceně -80.805,20 Kč bez DPH.  

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto: 

„1.3a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, 

tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 5.253.715,70 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 



 2 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.  

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 01.06.2022 usnesením č. 512. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Bc. Antonín Přibyl 

 starosta města Litomyšle  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



vícepráce 319 002,90

méněpráce -80 805,20
celkem bez DPH 238 197,70

DPH 21% 50 021,52

288 219,22ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 CELKEM

SO 801,901

SO 801,901

REKAPITULACE

G2070/12/2 Litomyšl,park Z.Kopala,I.ETEPA
SO 801,901 Vegetační úpravy,Mobiliář  

Stavba :

Objekt :



G2070/12/2 Litomyšl,park Z.Kopala,I.ETEPA
SO 801,901 Vegetační úpravy,Mobiliář  VÍCEPRÁCE

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
RTS, 
URS koeficient cena 

ZL 01
348951251

Osazení oplocení lesních kultur výšky do 1,5 m s 
drátěným pletivem m 338,00 188,83 63 823,19 256 0,7376 188,83

ZL 01 5217118 Tyče dřevěné v kůře průměr 120mm m3 3,348 2 522,59 8 445,63 3 420 0,7376 2 522,59

ZL 02 183405211 Výsev trávníku hydroosevem na ornici m2 14 548,00 16,96 246 734,08 23 0,7376 16,96

Cena celkem bez DPH 319 002,90

Objekt : Vegetační úpravy,Mobiliář

výpočet ceny 

Stavba :

Položkový rozpočet - vícepráce



G2070/12/2 Litomyšl,park Z.Kopala,I.ETEPA
SO 801,901 Vegetační úpravy,Mobiliář  MÉNĚPRÁCE

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

81 180401212RT1 Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:3 a rovině m2 -8 582,00 5,50 -47 201,00

86 180401212RT1 Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:3 a rovině m2 -4 977,00 5,50 -27 373,50

98 180401212RT4 Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:3 m2 -989,00 6,30 -6 230,70

Cena celkem bez DPH -80 805,20

Položkový rozpočet - méněpráce

Stavba :

Objekt : Vegetační úpravy,Mobiliář



I 

,* 
' 

*,, EVROPSKÁ UNIE 
1 1 Evropský fond pro regionální rozvoj 

1 

'n 
, 
.* OP zvnıni prnsıfeúi 

,,L|TOMYŠL - PARK - Z. KOPALA“ 

(smlouva O dílo ze dne 11.1.2022) 

ZMĚNovÝ LIST č. 1 

Seznam a stručné zdůvodnění změn: 
(číslo a název Změny dle celkového seznamu Změn) 

Z 01 - Oplocení výsadby keřů 
Pří provádění prací se prokázal výskyt lesní zvěře (zajíci, Srnky) a proto je nutné provést 

oplocení keřové výsadby _ Oplocení bude provedené drátěným pletlvem na dřevěných külech _ 

Změna nezbytná k řádnému provedení díla 

Z 02 - Výsev trávníků hydroosevem 
I přes jednání s agronomem ZDCHP Litomyšl, byly pozemky na Severozápadní straně parku 
Oseté kukuřicí _ Aby došlo krychlejšímu prokoření valů osevem 

, bylo nutné provést výsev 
hydrooosevem. Změna nezbytná k řádnému provedení díla 

Dopad změn na cenu díla: 

Vícepráce 319 002,90 Kč bez DPH 
Méněpráce - 80 805.20 Kč bez DPH 
CELKEM 238 197,70 Kč bez DPH 

celkem vč. DPH 288 219,22 Kč 

REKAPITULACE cENY DÍLA Po ZMĚNĚ 
( 
ZMĚNÁCH 

) 
bez DPH 

Cena díla dle Smlouvy O dílo 
Í 

5 015 518'00 Kč 

Cena Změny ( Změn ) : 

238 197'-,O Kč 

Cena Díla po Změně 
( Změnách ): 

5 253 715'-,O Kč



vLıv ZMĚNY 
( 
ZMĚN 

) 
NA SMLUVNÍ TERMÍNY z 

Provedení změn dle tohoto Změnového listu nebude mít vliv na plnění Harmonogramu provádění 
díla, smluvní termíny plnění a na termín dokončení a předání díla dle Smlouvy o dílo. 

PROVEDENÍZMÉNY 
( ZMĚN ) z 

Provedení změn dle tohoto Změnového listu bude splňovat podmínky Smlouvy o dílo. Změny 
budou provedeny ve stejném standardu 

( 
co do materiálů a provedení 

) tak, jak je požadováno a 

předpokládáno v DPS a ve Smlouvě O dílo. 

SEZNAM PŘíLoHz 

1. Položkové rozpočty 

Stanovisko navrhovatele změny : 

I ˇ I ˇ I 

_.. 

VYJADRENIZHOTOVITELE: ìSEZMENOU SOUHLASIM 
n 

“ ' 

. 
_ 

. -_ ._ 
Datum Jmeno. Bc Antonın Prıbyl Podpıs. 

_--~ 

Tento Změnový list není smluvním závazkem objednatele, není dodatkem ke smlouvě o dílo ani 
jej nenahrazuje. Je pouze výsledkem projednání a podkladem pro usnesení Rady města 
Litomyšl a podkladem pro případné uzavření dodatku ke Smlouvě O dílo. 

AD PROJEKTANTA : P0 KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

l 

Datum: 

W 
Jméno: Ing Eva Wagnerová Podpis: 

CIGFI KOITIÍSE Za TDO P0 KONTROLE SE ZMĚNOU SQUHLASÍM 

Datum: Jméno: Věra Janečková Podpis:

členové komise za ˇ › 

OBJEDNATELE : 

PO KONTROLE SE ZMENOU S IM

Datum: Jméno: lng Pavel Kubeš Podpis:

_
n'



NNđ_`N 

WQN 

_`

` 

____m_ˇ___m_U

P 
Ó 

5: 

ŠOZMEN 

gëg

8 

ga 

Ina 

SŇ2 

QNN 

_|_n_n_ 

Nwn 

Emšmu 

Oflňg 

QQ 

UOEQWĚE 

__8___8 

om 

gďñä 

Og 

8__m_%O_>_ 

__8___S 

om 

‰_mñ_°_>__>>_w_% 

šämg 

š_š 

om

H 

víno 

<n_W__"m____N_~ñ_°ˇ__N 

ˇ___~ñ___M>Es_|_ 

Na 

Exam

H 

găö 

MO<|_D____n_<ˇ_WE



Cqflă 

G5 

Ina 

Nmč 

__=e__mu 

6:00 

gďä 

N 

GŘKČ 

ONÝ 

mu 

Rgdìq 

w 

műdg

N 

Qčñ 

MNE 

EEQŠ 

k_®E_U__n_ 

m__3ˇ_

> 

ggmë 

mg___ 

ÉEPS 

5 
|_N 

$_$_` 

Émd 

O3 

gđä 

$ 

$_$_` 

Sám“

E 

Ewäm_Q 

EĚ_mš___U_ 

šgbgg 

w
E 

®__ 

g 

ĚQŠ 

_3_š_ 

gEm0_ 

E828 

E880 

5 
I_N 

ÓQÄN 

MĚ 

+mč_©_ 

ìgäö 

3 

NE 

§50 

mc 

Ew>m8o__oĚ 

=ˇ_E>g>ë> 

šggä 

Š 
__N 

28 

š_OŠOˇ_ 

myš 

^"_VV_ˇE9__8 

íy_ł_>_EC00 

ì 
EWNOCE 

____>_ Ý 

>ˇ_NO_g 

ĚNWZ 

>ˇ_NO_Oa 

230 

_mn_ 

_w___N_ 

Ě8 

Hm_wO&> 

„__W:5O_>__>>_m_Q_u 

EUEgQ> 

mo/_`”_n_m_w_> 

P__w___ñ_°_>_\_»>M___É 

_šfiä0> 

gm___g 

om

U 

E050 

<n_m____m___~_g_°V__N 

ˇ___g___M›____8_|_ 

Našzgw 

` 

`

H 

găö 

3_W__%0m>

_ 

HBOQNOL 

`_;Oˇ_NO_Om_



gfig 

gl 

Ina 

Ng 

Ewšg 

N50 

M; 

OU 

3:05 

0> 

E®>®g> 

O_=Cg_ 

_JV=C>flb 

EUNOEN 

_`___”_N_`N_`ošw__ 

O®_mKm“ 

NN' 

ñäfi 

QUŇŘW 

WI 

mC_>O__

N 

m“_` 

OU 

š__m>W 

0> 

E®>0g> 

O_±__ñ____ 

a=C>__Ě 

EQNOEN 

_`___W_N_`N_`o_`ow_` 

OQEN 

NY 

Omud 

Oąäm

Q 

EŠN

Q 

g_§_ 

w_(__>Oh

N 

MHF 

OU 

_J___N>W 

$> 

E0>8›> 

OECg_ 

3_E>m__y 

___öNO_NN_ 

_`___”_N_`N_`o_`ow_` 

§__ˇE9__8 

_ 
___>_\_wC8 

_ 
_>ĚNOCE 

_ 

>ˇ_NO_0Q 

>m_N__m_/_ 

\ 

\ 

\ 

\

Ř 

>V_NO_OQ 

CEO

\ 

L‰___n_0_>__>>§_g 

šgmg 

`\

\ 

\`\ 

\ 

\ 

` 

` 

\

\ 

`\

\ 

m_oĚn_m_Zm___>_ 

‰_W___fi_°_>__;_ă___ 

___"›_~äm> 

__g_š 

om 

Ušmšo 

<ñ_m_m_____m_g_$__N 

ˇ_ä__g___8___ 

ätggw

H 

gšw 

3_W___"_WšE

_ 

H$On_NO__ 

%>Oˇ_NO_On_




